
 

                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ       
                      ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               
                ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                    ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
                                              ---- 
       ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
                   ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
                                             ---- 
       ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  
            ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ   
                                             ----                                                 
      ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

              ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                                                  Μαρούσι, 1/9/2025 

                       ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ                                                                         Αρ. Πρωτ.: Κ5/104358 

                                                         
Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Μαρούσι 
Email                      : prosopikodeek@minedu.gov.gr 
Τηλ.                        : 210-3442515, 2274, 2004, 2571 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

ΘΕΜΑ: «Απόσπαση και τοποθέτηση εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης σε θέσεις Διευθυντών στις δημόσιες Σχολές Ανώτερης Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.» 

   
 

      Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του άρθρου 31 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 

και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 

αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 

173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 

Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα 

Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄254), 

β. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133), 

γ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α' 31),  

δ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

ε. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α’ 44). 

ΑΔΑ: ΨΒΣΞ46ΝΚΠΔ-ΣΦ3



 

2. Την αριθμ. 2187/18-03-2025 απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Κωνσταντίνο Βλάση» (Β’ 1314). 

3. Την υπό στοιχεία 88732/Γ1/31-07-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 804/2024). 

4. Την υπ΄ αριθμ. Κ5/97992/07-08-2025 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού «Κύρωση τελικού πίνακα και πίνακα κατάταξης ανά Σ.Α.Ε.Κ. υποψηφίων για θέση 

Διευθυντών στις Σχολές Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.)». 

5. Την αριθμ. πρωτ. Κ5/98176/08-08-2025 «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 

πλήρωση θέσεων με επιλογή Διευθυντών δημοσίων Σχολών Ανώτερης Επαγγελματικής 

Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 

(ΑΔΑ: ΡΠΧ846ΝΚΠΔ-212). 

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Κ5/101320/21-08-2025 αίτηση της κ. Ευαγγελίας-Ελένης 

Αθανασοπούλου.  

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Κ5/101574/22-08-2025 αίτηση του κ. Βασίλειου Μποζιάρη. 

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Κ5/101669/22-08-2025 αίτηση της κ. Σοφίας Ταγκαλάκη. 

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 150137/Β3/16-12-2024 απόφαση δέσμευσης πίστωσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

(ΑΔΑ: ΡΦ6Ε46ΝΚΠΔ-7Ι5). 

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 

του Τακτικού Προϋπολογισμού. 

                                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την απόσπαση και τοποθέτηση των παρακάτω εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης σε θέσεις Διευθυντών δημοσίων Σχολών Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης 

(Σ.Α.Ε.Κ.) αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, όπως εμφανίζονται 

στον ακόλουθο πίνακα: 
 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Σ.Α.Ε.Κ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

1 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΓΙΟΥ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ-ΕΛΕΝΗ 
ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 309240 ΠΕ03 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε.  
Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

2 ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΟΝΙΤΣΑΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΜΠΟΖΙΑΡΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 205421 ΠΕ86 

Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

3 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΣΤΕΜΝΙΤΣΑΣ ΣΟΦΙΑ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗ ΗΛΙΑΣ 617707 ΠΕ70 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 
ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

 

Η  θητεία των ανωτέρω άρχεται από την 1η Σεπτεμβρίου 2025 και λήγει την 31η Αυγούστου του τρίτου 

έτους που ακολουθεί την επιλογή τους, ήτοι 31 Αυγούστου 2028. 
 

        Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                                                                 
 
 
 
 

                          
                    ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

                                                                                                             

ΑΔΑ: ΨΒΣΞ46ΝΚΠΔ-ΣΦ3



 

Κοινοποίηση: 
1. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
2. Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
3. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
4. Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
5. Αναφερόμενες Σ.Α.Ε.Κ. 
6. Αναφερόμενους εκπαιδευτικούς (μέσω Δ.Π.Ε. και Δ.Δ.Ε.)  

 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Κωνσταντίνου Βλάση   
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Ε.Ε.Κ.& Δ.Β.Μ. 
4. Γενική Διεύθυνση Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.& Ν. 
5. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
6. Τμήμα Στ’ Εφαρμογών Γραμματειών Έρευνας και Τεχνολογίας, Νέας Γενιάς και Διά Βίου Μάθησης 
7. Διεύθυνση Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης 

-Τμήμα Α’ Οργάνωσης και Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης 
-Τμήμα  Γ’ Προσωπικού και Υποστήριξης Επαγγελματικής Κατάρτισης 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΒΣΞ46ΝΚΠΔ-ΣΦ3


		2025-09-01T10:13:53+0300
	Athens




